
Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Holland houdende 

regels omtrent de uitvoering van subsidie voor spaarpalen (Uitvoeringsregeling 

subsidie spaarpalen Noord-Holland 2021) 

Gedeputeerde staten van Noord-Holland; 

  

Overwegende dat het wenselijk is om ter bevordering van de verkeersveiligheid, bij wijze van pilot aan 

gemeenten subsidie te verstrekken voor de inzet van spaarpalen in hun gemeente, waarmee wegge- 

bruikers worden gestimuleerd om zich aan de maximumsnelheid te houden; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011; 

  

Besluiten vast te stellen: 

  

Uitvoeringsregeling subsidie spaarpalen Noord-Holland 2021 

Artikel 1   
In deze regeling wordt verstaan onder spaarpaal: een verkeerszuil die de snelheid van passerende 

voertuigen meet en verwerkt, met als doel om weggebruikers te stimuleren om zich aan de maximum- 

snelheid te houden. 

Artikel 2   
Op deze regeling is titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht van overeenkomstige toepassing. 

Artikel 3   
Subsidie kan worden verstrekt voor activiteiten van de gemeente die samenhangen met het plaatsen 

van een spaarpaal in een woonkern binnen de gemeente, met als doel om weggebruikers te stimuleren 

om zich aan de maximumsnelheid te houden. 

Artikel 4   
Subsidie wordt verstrekt aan de gemeenten Hoorn, Gooise Meren, Bergen, Alkmaar, Heerhugowaard, 

Velsen, Schagen, Hollands Kroon en Hilversum. 

Artikel 5   
Er gaat geen subsidieverlening aan de subsidievaststelling vooraf. 

Artikel 6   
1. Een aanvraag om subsidie bevat tenminste: 

een begroting van de kosten van de activiteit; a. 

b. een financieringsplan van de kosten van de activiteit; 

c. een inhoudelijke beschrijving van de activiteit, met daarbij een tijdsplanning, een voorstel 

voor een locatie en een beschrijving van de problematiek wat betreft de overschrijding van 

de maximumsnelheid op die locatie; 

d. een offerte van een leverancier van de spaarpaal; 

e. een verklaring van de gemeente dat zij het door middel van de spaarpaal gespaarde bedrag 

beschikbaar stelt voor het met het bewonersinitiatief afgesproken maatschappelijk project. 

Artikel 7   
Gedeputeerde Staten stellen voor de looptijd van deze uitvoeringsregeling een subsidieplafond vast 

ter hoogte van € 90.000,-. 

Artikel 8   
1. Een aanvraag om subsidie is tijdig ingediend indien de aanvraag in de periode van donderdag 

27 mei 2021 vanaf 09.00 uur tot en met donderdag 30 september 2021 om uiterlijk 17.00 uur is 

ontvangen. 

2. Een aanvraag om subsidie die buiten de in het vorige lid genoemde periode wordt ontvangen, 

wordt niet in behandeling genomen. 

3. Gedeputeerde staten beslissen binnen 13 weken na ontvangst van de subsidieaanvraag. 

Nr. 4010 

PROVINCIAAL BLAD 27 mei 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2021 nr. 4010 27 mei 2021 1 



Artikel 9   
1. Aanvragen om subsidie worden behandeld op volgorde van ontvangst. 

2. Wanneer een aanvrager op grond van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegen- 

heid heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag, de 

datum waarop de aanvraag is aangevuld. 

Artikel 10   
Subsidie wordt geweigerd indien: 

a. de activiteit niet financieel haalbaar is; 

b. reeds subsidie is ontvangen voor het plaatsen van een spaarpaal binnen de gemeente; 

c. uit de aanvraag naar het oordeel van Gedeputeerde Staten onvoldoende blijkt dat op de locatie 

de maximumsnelheid wordt overschreden. 

Artikel 11   
1. Subsidie wordt verstrekt voor de kosten die naar het oordeel van Gedeputeerde Staten direct 

samenhangen met het plaatsen van de spaarpaal. 

2. Subsidie wordt niet verstrekt voor de kosten van: 

het door de gemeente uit te keren bedrag voor het maatschappelijk project; a. 

b. reguliere personeels- en apparaatskosten van de gemeente. 

Artikel 12   
1. De subsidie bedraagt 100% van de subsidiabele kosten tot maximaal € 10.000,-. 

2. Gedeputeerde Staten verstrekken geen subsidies van minder dan € 5.000,-. 

Artikel 13   
Aan de subsidieontvanger wordt de verplichting opgelegd om de spaarpaal uiterlijk 31 december 2021 

te plaatsen. 

Artikel 14   
1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provin- 

ciaal blad waarin zij wordt geplaatst. 

2. Deze regeling vervalt met ingang van 1 januari 2022. 

3. Deze regeling wordt aangehaald als Uitvoeringsregeling subsidie spaarpalen Noord-Holland 2021. 

Haarlem, 18 mei 2021 

Gedeputeerde staten van Noord-Holland 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter. 

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris 

Provinciaal blad 2021 nr. 4010 27 mei 2021 2 


